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[Veistrup.] 
ærede Minister gjorde opmærksom paa, at 
der var sikret Beboerne derude en Person- 
og Postbefordring med Rutebil. Det fore- 
kommer mig nemlig ikke, at det fremgaar 
tilstrækkelig tydeligt af Lovforslaget.' For- 
slaget siger kun, at der indtil videre opret- 
holdes en indskrænket Godstrafik. Men jeg 
forstaar altsaa, at det ikke er Meningen 
at afskære de Mennesker, der bor i Strib, 
fuldstændig fra den Forbindelse, de hidtil 
har haft med Omverdenen. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig og 
velvillig Behandling her i Tinget. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg takker for den almin- 
delige Tilslutning til Lovforslaget fra de 
forskellige Partier og er villig til i Udvalget 
at give alle ønskede Oplysninger. 

Jeg skal gøre den Bemærkning til det 
ærede Medlem, som talte sidst, at der staar 
i '  Bemærkningerne til Lovforslaget, som 
det var forelagt i Folketinget, Side 2 nederst: 

홢.... dét maa . . . .  foretrækkes at 
besørge Person- og Postbefordringen mel- 
lem Strib og Middelfart ved Opretholdel- 
se af en Omnibusrute. . . ." .  

Hermed sluttede Forhandliùgen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Stensballe: Jeg tillader mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
overordentlig I ndkomstsskat til Staten for 
Skatteqaret 1934-35. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1115). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H.P.Hansen): Som 
det er ærede Medlemmer bekendt, udviser 
Finansloven for indeværende Finansaar et 
Underskud paa ca. 10 Mill. Kr., og som det i 
fremgik af mine Udtalelser ved Finanslovens j 

tredie Behandling, maa det forventes, at 
dette Underskud yderligere vil vokse med 
ca. 5 Mill. Kr. paa Grund af de særlige 
Udgifter, der fremkommer bl. a. til Tjene- 
stemænd og andre. Jeg har derfor fundet 
det naturligt at forelægge et Lovforslag, 
hvorved der kunde skabes Balance paa 
Regnskabet for indeværende Aar. Det 
Forslag, der foreligger her til Behandling, 
er vedtaget i det andet høje Ting og gaar 
ud paa at udskrive ca. 15 Mill. Kr. i over- 
ordentlig Indkomstskat paa Indtægter, der 
ligger over 10 000 Kr. Da man for kort Tid 
siden vedtog et Forslag om Forlængelse af 
Gyldigheden af visse indirekte Afgifter, der 
skulde indbringe et Beløb af ca. 50 Mill. Kr., 
vil man sikkert finde det rimeligt, at der 
nu kommer et Forslag, der gaar ud paa at 
øge den direkte Beskatning, saa man derved 
kan opnaa Balance paa Regnskabet. 

Forslaget her gaar som nævnt ud paa 
at forøge Indkomstskatten paa de Indtægter, 
der ligger over 10 000 Kr., og saaledes, at  
der i hvert enkelt Tilfælde fradrages 10 000 
Kr., inden Skatten beregnes. Skatten tæn- 
kes paalignet Personer og Selskaber efter 
en stigende Skala, svarende til Skalaen i 
Skatteloven af 1922, men med en noget 
stærkere Procentstigning. Skatten paa Per- 
soner anslaas at ville indbringe ca. 11 Mill, 
Kr. og Skatten paa Aktieselskaber ca. 4 
Mill. Kr., altsaa i alt ca. 15 Mill. Kr. 

Da Sagen har været udførligt behandlet 
i det andet høje Ting,, skal jeg indskrænke 
mig til at anbefale det foreliggende Lovfor- 
slag til velvillig Behandling. 

Rasmussen FlemJose: Det er rigtigt, 
som den højtærede Finansminister sluttede 
med at sige, at det foreliggende Lovforslag 
i det andet høje Ting har været undergivet 
en meget indgaaende Behandling. Fra for- 
skelligt Hold har Linierne været trukket 
klart op, og jeg finder derfor ingen Ariled- 
ning til at gøre ret mange Bemærkninger til 
Lovforslaget. Jeg ønsker, i hvert Fald paa 
nærværende Tidspunkt, kun at fremhæve 
den Stilling, som man har givet Udtryk for 
i Folketingets Betænkning.'. 

Det første, man kan se af denne Be- 
tænkning, er, at Regeringen og dens Partier 
i Virkeligheden er beredt til at forlade det 
foreliggende Lovforslags Princip. I Betænk- 
ningen udtaler et Flertal, at man har stillet 
sig velvilligt til Tanken om at udskrive den 
foreslaaede Skat som et Tillæg til den al- 
mindelige Statsindkomstskat med Fritagelse 
for de helt smaa Indtægter og med Lem- 
pelser for Indkomster paa under 10 000 Kr. 
i de Tilfælde, hvor Indkomsterne er faldet 


